
 

COMUNE DI CAZZANO DI TRAMIGNA 
PROVINCIA DI VERONA 

P.zza Matteotti, 17   37030  Cazzano di Tramigna 

tel. 045 7820506 – fax 045 7820411 

comune.cazzanoditramigna.vr@pecveneto.it 

 

Reg. Pubbl.  

 

ORDINANZA AREA TECNICA  
N. 27 DEL 16-12-2022 

 

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA A TOTALE DEL TRATTO DI STRADA CHE 
COLLEGA LA FRAZIONE DI CAMPIANO CON LA CONTRADA CALTRAN 
PER MANUTENZIONE DEL MANTO STRADALE - DAL GIORNO 19.12.2022 
AL 29.12.2022 

 
 

 
Vista la richiesta degli abitanti della Contrada Caltran di intervenire sulla strada vicinale che collega la 

frazione di Campiano alla Contrada Caltran, con lavori di manutenzione straordinaria con idoneo strato 
cementizio del manto stradale, previsti dal giorno 19 dicembre 2022 al giorno 23.12.2022 dalle ore 7.00 alle ore 
17.30 e comunque fino ad ultimazione degli stessi; 

 
Ravvisata pertanto la necessità di provvedere con idonea ordinanza alla regolamentazione del traffico 

autoveicolare con chiusura totale che interessa il tratto di strada vicinale che dal centro abitato della frazione di 
Campiano conduce in Contrada Caltran, per il periodo strettamente necessario allo svolgimento dei lavori, che 
verranno eseguiti dalla ditta Calcestruzzi Alpone s.r.l. a partire dal giorno 19.12.2022 dalle ore 7.30 circa fino alle 
ore 17.30 fino al 23.12.2022 e comunque fino al termine dei lavori;  
 

Dato atto che la chiusura totale delle strade dovrà essere organizzata nel pieno rispetto del codice della 
strada, garantendo comunque un circolazione a senso unico alternato ma precludendo il traffico pesante per i 
giorni successivi l’intervento almeno fino al giorno 29.12.2022, necessari affinché il manto cementizio possa 
maturare/indurire garantendo la tenuta e consistenza senza cedimenti; 

 
Dato atto altresì che i lavori dovranno essere svolti con la massima cura ed a regola dell’arte; 

 
Rilevato necessario disporre la pubblicazione del presente provvedimento mediante affissione all’albo 

pretorio e mediante apposizione di appositi avvisi nei pubblici esercizi e nel territorio comunale; 
 

Visto l’art. 5, 3°, l’art. 7, 1° comma lett. a) del D. Lgs. 285/92 e s.m.i. (Nuovo Codice della Strada); 

ORDINA 

1. la chiusura totale con divieto di sosta a parcheggio nei due sensi di marcia con rimozione forzata su 
entrambi i tratti di strada interessati dai lavori, come indicato nella planimetria presso l’Ufficio Tecnico, 
per il periodo strettamente necessario allo svolgimento dei lavori previsti dal giorno 19.12.2022 al giorno 
23.12.2022 oltre al tempo necessario per il raggiungimento di una maturazione/indurimento tale da poter 
essere praticabile con automezzi pesanti prevedendo l’apertura per giorno 29.12.2022; 

 
D E M A N D A 

 
- Al Comando Carabinieri di Illasi di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del presente provvedimento; 

 
A V V E R T E 



 
Ordinanza AREA TECNICA n.27 del 16-12-2022 Cazzano di Tramigna 

 

Pag. 2 

 
Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs. 
285/92 e s.m.i. 

 
La presente ordinanza sia: 

 trasmessa: 
- alla Stazione Carabinieri di Illasi (VR); 
- al Comando di Polizia Locale, Sede; 
- all’impresa esecutrice dei lavori CALCESTRUZZI ALPONE. S.r.l.; 

 pubblicata all’Albo Pretorio Comunale; 
 affissa in prossimità del luogo interessato all’intervento per la sua divulgazione. 

 
 

 

  IL SINDACO 

       (Maria Luisa Guadin) 
 

Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 


